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Sprawozdanie
Wydziału krajowego w przedmiocie ulg podatkowych dla Wielkiego 
Księstwa Krakowskiego z powoda kouwersyi długu indemnizacyjnego.

Wysoki Sejmie!

Na posiedzeniu z dnia 20. maja 1893 uchwalił Wysoki Sejm na podstawie sprawo­
zdania Komisyi budżetowej w przedmiocie ulg podatkowych dla W ielkiego Księstwa Kra­
kowskiego z powodu konwersyi długu indemnizacyjnego ustawę o ulgach dla opodatkowanych 
miasta K rakowa, tudzież powiatów krakowskiego j ' chrzanowskiego z wyżej wymienionego 
powodu.

Ustawa ta zawiera jednak pom yłkę, sprzeczną z intencyą W ydziału krajowego, 
Komisyi budżetowej i W ysokiego Sejmu —  sprzeczną z obrachunkami w sprawozdaniach 
W ydziału krajowego i Komisyi budżetowej zawartymi, a polegającą na tern, że w artykule I. 
alinei 2. i 3. przedłożonego przez Komisyę budżetową projektu ustawy, znalazły się analogicznie 
do podobnej pomyłki w sprawozdaniu W ydziału krajowego, ustępy :

„W ym ienieni opodatkowani opłacać będą w okresach poniżej wyrażonych od ilości gro- 
»szy dodatku do każdej korony podatków bezpośiednich dla całego kraju przyzwolonych, mniej : 

„W iatach  od roku 1894 do 1898 włącznie 28 groszy
5) 55 7? 1899 n 1903 77 2 2 77

55 n » 1904 7? 1908 77 1 6 75

75 55 n 19u9 n 1913 55 1 0 55

n n 7? 1914 55 1916 55 8 n

55 7? 7 ? 1917 77 1918 77 i 7?

podczas gdy w myśl wyżej wspomianych obrachowań, drugi ustęp brzmieć pow inien : 
„W  latach od roku 1894 do 1898 włącznie 14 groszy 

„ „ 1899 „ 1908 „ 11 „
„ „ 1904 „ 1908 „ 8 „
„ „ 1909 „ 1913 „ 5 „



W  latach od roku 1914 do 1916 włącznie 4 groszy 
„ „ 1917 „ 1918 „ 2 „

W obec tego postanowił W ydział krajowy uchwałą z d. 26. sierpnia 1898 L. 27.947 
przedłożyć W ysokiemu Sejmowi do uchwalenia ustawą tą w redakcyi poprawnej i wnosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:
Załączony projekt ustawy krajowej o ulgach podatkowych dla W ielkiego Ksiąstwa 

Krakowskiego.

Z  Rady W ydzia łu  kraiowego Królestwa Galicyi i Lodom eryi z W ie lk ie m  
K s ę s tw e m  Krakowsxiem.

Lw ów  dnia 22. grudnia 1898.

Marszałek krajowy:
Sanguszki w. r.

Sprawozdawca:
Tadeusz Momanowicz w. r.

Członek W ydziału krajowego.



Do L V  kr. 68.972/93.

U s t a w a
o ulgach dla opodatkowanych miasta Krakowa, tudzież powiatów kra­
kowskiego i chrzanowskiego, z powodu kouwersyi długu indemnizacyjnego 
Galicyi wschodniej, Galicyi zachodniej i Wielkiego Ks. Krakowskiego.

Zgodnie z ucawałą Sejmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem postanawiam co następuje:

Art. I.
Przy wymiarze dodatków do podatków na potrzeby fun­

duszu krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem będą, opodatkowanym miasta Krakowa, 
tudzież powiatów krakowskiego i chrzanowskiego, przyznawane 
następujące ulgi:

W ymienieni opodatkowani opłacać będą w okresach poniżej 
wyrażonych od ilości groszy dodatku do każdej korony podatków 
bezpośrednich, dla całego kraju przyzwolonych —  mniej :

W  latach od r. 1894 do 1898 włącznie o 14 groszy.
„ 1899 „ 1903 „ ,  11
„ 1904 „ 1 9 0 8  „ „ 8 „
. 1909 „ 1913 .  „ 5 .
„ 1914 „ 1916 .  „ 4 „
„ 1917 „ 1918 „ „ 2 „

Od roku 1919 będą wyżej wymienieni opodatkowani opła­
cać dodatki do podatków na potrzeby funduszu krajowego w tej 
samej wysokości, jaka dla opodatkowanych w całym kraju ozna­
czona będzie.

Art. II.
Ustawa ta wchodzi w życie z dniem 1. stycznia 1894.

Art. III.
Wykonani® tej ustawy poleoam Mojemu Ministrowi skarbu.
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